

## IIM Raipur Gathers Industry Leaders for 9th Leadership Summit on "The CXO Compass: Navigating Beyond Boundaries to Build Future Ready Organisations"

IIM Raipur is hosting its Two-day Leadership Summit on 23<sup>rd</sup> and 24<sup>th</sup> August.

Raipur, August 23, 2025: The Indian Institute of Management (IIM) Raipur inaugurated its 9th Leadership Summit, a two-day flagship event, on August 23 at the Madai Auditorium on the IIM Raipur campus. Centered on the theme "The CXO Compass: Navigating Beyond Boundaries to Build Future Ready Organisations", the 9th Leadership Summit has brought together prominent corporate leaders and experts from various industries to discuss leadership in the evolving business landscape. The event was graced by keynote addresses from the Chief Guest, Sandeep Singh, Managing Director, Tata Hitachi Construction Machinery.

In his welcome note, Prof. Mohit Goswami, Chairperson of Corporate Relations and Placement, IIM Raipur, emphasized that through these platforms, we can have dialogues about the modern-day challenges like trade wars that demand us to think beyond conventional approaches; they call for innovative strategies that turn global uncertainties into opportunities for growth and resilience.

Prof. Saroj Kumar Pani, Dean Academics, IIM Raipur, said, "The true leadership blends influence with empathy and discipline." Citing Dr. A.P.J. Abdul Kalam's reflection on finding bliss through serving differently-abled children, he highlighted that leaders derive lasting happiness from purpose, acceptance, and responsibility, values that prepare IIM students to become future-ready business leaders.

In his keynote address, Chief Guest Sandeep Singh urged the students to embrace self-evaluation, regulation, and motivation as cornerstones of leadership. Reflecting on his journey, he underscored that true learning outweighs language or circumstance. Sharing insights on the PDCA (Plan-Do-Check-Act) process, he underlined discipline, alignment, and perseverance in achieving excellence. Stressing balance in work and life, he encouraged students to value relationships, maintain fitness, and face challenges with purpose, concluding with the inspiring call: "Chalo Desh Banaye."

Themes like "The Strategic Shift: Virtues that Set CXOs Apart" underscored the transition from functional expertise to enterprise-wide vision, emphasizing agility, resilience, and cross-functional leadership, "People First: The Significant Business Strategy for Organizations" highlighted the role of trust, collaboration, and Diversity, Equity and Inclusion in building high-performing teams and "Embracing Disruptions: Leading in a Constantly Evolving World of Business" explored how organizations can balance speed with accountability while making critical decisions in disruptive environments.

Insights were shared by industry leaders like Krishan Mishra, Chief Executive Officer, FPSB; Manoj Kumar Chaudhary, Chief Human Resources Officer, Edelweiss AMC; Subramanian Chidambaran, Chief Strategy Officer, Cummins India; Aditi Bajpai, Associate Vice President, Ayvens; Prabhakar Singh, Area Human Resources Director, IHCL; Pranjal Kamra, Founder & Chief Executive Officer, Finology; Preeti Ahuja, Global Chief People Officer, Husk Power; Savio Mendonca, Vice President, Blue Dart; Seema Ghosh, Strategic Business Unit Head, Sun Pharma; Ajay Kumar, Head of Cost Engineering, Tata Motors; Ashish Kapoor, Head - Strategy & Growth, Mahindra Teqo; Pavan R Chawla, Founder – Editor, MediaBrief; Dr. Prakash, Partner, ZS; Vijay Thakur, Founder, Tsuyo and Vishal Augustya, Country Lead, Fujitsu.



On the second day, the summit will explore themes like "Navigating Evolving Geopolitics: Role of Leadership", "Glo-Cal: Thinking Globally & Acting Locally", and "How Future Organizations would look like: Role of Technology & Human Integration".

IIM Raipur, through its 9<sup>th</sup> Leadership Summit, continues to shape future leaders by fostering dialogue, innovation, and strategic thinking that drive impact in business and society.

## **About IIM Raipur:**

Established in 2010, IIM Raipur is a hub for nurturing dynamic leaders, equipping them with the knowledge, experience, and invaluable contacts needed to excel in their respective fields of business. Our institution draws strength from over 50 accomplished academicians across various business domains and over 700 of the brightest minds in the country. In 2024, IIM Raipur proudly achieved significant rankings, including 14th in the MHRD-NIRF Business Ranking, in 2023, securing the top spot in the CSR-GHRDC B-school Ranking, and ranking 8th in the Outlook-ICARE list. We are one of the fastest-growing IIMs in the nation. Nestled in the vibrant heart of Chhattisgarh, Naya Raipur, our new, state-of-the-art campus seamlessly blends modern architecture with Chhattisgarh, rich culture and heritage, creating a unique and inspiring learning environment.

For more information, please visit: www.iimraipur.ac.in











भा.प्र.सं. रायपुर ने 9वाँ लीडरशिप समिट "द सीएक्सओ कम्पास: नैविगेटिंग बियॉन्ड बाउंड्रीज़ टू बिल्ड फ्यूचर रेडी ऑर्गनाइज़ेशन्स" का आयोजन किया

भा.प्र.सं. रायपुर 23 एवं 24 अगस्त को अपना दो-दिवसीय लीडरशिप समिट आयोजित कर रहा है।

रायपुर, 23 अगस्त, 2025: भारतीय प्रबंध संस्थान (भा.प्र.सं.) रायपुर ने 23 अगस्त को अपने परिसर स्थित मड़ई सभागार में 9वाँ लीडरिशप सिमट, एक दो-दिवसीय प्रमुख आयोजन, का उद्घाटन किया। "द सीएक्सओ कम्पास: नैविगेटिंग बियॉन्ड बाउंड्रीज़ टू बिल्ड फ्यूचर रेडी ऑर्गनाइज़ेशन्स" विषय पर केंद्रित यह सिमट विभिन्न उद्योगों के प्रतिष्ठित कॉर्पोरेट लीडर्स एवं विशेषज्ञों को एक मंच पर ला रहा है, तािक बदलते कारोबारी परिदृश्य में लीडरिशप पर विचार-विमर्श किया जा सके। कार्यक्रम में मुख्य अतिथि टाटा हिटाची कंस्ट्रक्शन मशीनरी के प्रबंध निदेशक श्री संदीप सिंह के मुख्य वक्तव्य से शोभायमान हुआ।

स्वागत संबोधन में भा.प्र.सं. रायपुर के कॉर्पोरेट रिलेशंस एवं प्लेसमेंट अध्यक्ष प्रो. मोहित गोस्वामी ने कहा कि ऐसे मंचों के माध्यम से हम आधुनिक चुनौतियों जैसे व्यापारिक संघर्षों पर संवाद स्थापित कर सकते हैं, जो हमें परंपरागत दृष्टिकोण से परे सोचने को प्रेरित करती हैं; ये चुनौतियाँ ऐसी नवोन्मेषी रणनीतियों की माँग करती हैं, जो वैश्विक अनिश्चितताओं को विकास एवं लचीलापन में बदल सकें।

भा.प्र.सं. रायपुर के डीन (अकादिमक) प्रो. सरोज कुमार पाणि ने कहा, "सच्ची लीडरिशप प्रभाव, सहानुभूति और अनुशासन का संगम है।" उन्होंने डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम के दिव्यांग बच्चों की सेवा से आनंद प्राप्त करने के विचार का उल्लेख करते हुए रेखांकित किया कि लीडर्स को स्थायी खुशी, उद्देश्य, स्वीकृति एवं जिम्मेदारी से प्राप्त होती है – यही मूल्य भा.प्र.सं. के छात्रों को भविष्य-तैयार व्यवसायिक लीडर बनने के लिए सक्षम बनाते हैं।

मुख्य अतिथि संदीप सिंह ने अपने मुख्य वक्तव्य में छात्रों से आत्म-मूल्यांकन, आत्म-नियमन एवं आत्म-प्रेरणा को लीडरिशप के आधारस्तंभ के रूप में अपनाने का आह्वान किया। अपने जीवन-सफ़र का उल्लेख करते हुए उन्होंने कहा कि वास्तविक सीख भाषा या पिरिस्थित से परे होती है। पीडीसीए (योजना-कार्य-जाँच-अभिनयन) प्रक्रिया पर प्रकाश डालते हुए उन्होंने उत्कृष्टता प्राप्ति में अनुशासन, समन्वय एवं दृढ़ता को रेखांकित किया। कार्य एवं जीवन में संतुलन पर बल देते हुए उन्होंने छात्रों को संबंधों को महत्व देने, स्वास्थ्य बनाए रखने एवं उद्देश्यपूर्ण तरीके से चुनौतियों का सामना करने के लिए प्रेरित किया तथा "चलो देश बनाएँ" के प्रेरक संदेश के साथ अपना वक्तव्य समाप्त किया।

"द स्ट्रेटेजिक शिफ्ट: दैट सेट्स सीएक्सओज़ अपार्ट" जैसे विषयों में कार्यात्मक विशेषज्ञता से उद्यम-दृष्टिकोण तक के बदलाव पर जोर दिया गया, जिसमें चुस्ती, लचीलापन और क्रॉस-फ़ंक्शनल लीडरिशप की महत्ता को रेखांकित किया गया। "पीपल फ़र्स्ट: द सिग्निफिकेंट बिज़नेस स्ट्रेटेजी फ़ॉर ऑग्नाइजेशन्स" में विश्वास, सहयोग और विविधता, समानता एवं समावेशन की भूमिका को उच्च प्रदर्शन वाली टीमों के निर्माण में महत्वपूर्ण बताया गया। वहीं "एम्ब्रेसिंग डिसरप्शंस: लीडिंग इन ए कॉन्स्टेंटली इवॉल्विंग वर्ल्ड ऑफ बिज़नेस" में विघटनकारी परिवेश में त्विरत निर्णय लेने के साथ जवाबदेही बनाए रखने की रणनीतियों पर चर्चा हुई।

उद्योग लीडर्स जैसे कृष्ण मिश्रा (चीफ एग्जीक्यूटिव ऑफिसर, एफपीएसबी), मनोज कुमार चौधरी (चीफ ह्यूमन रिसोर्सेज ऑफिसर, एडेलवाइस एएमसी), सुब्रमणियन चिदंबरन (चीफ स्ट्रेटजी ऑफिसर, किमंस इंडिया), अदिति बाजपेई (एसोसिएट वाइस प्रेसिडेंट, आयवेंस), प्रभाकर सिंह (एरिया ह्यूमन रिसोर्स डायरेक्टर, आईएचसीएल), प्रांजल कामरा (फाउंडर एवं चीफ एग्जीक्यूटिव ऑफिस, फिनोलॉजी), प्रीति आहुजा (ग्लोबल



चीफ़ पीपल ऑफिसर, हस्क पावर), सैवियो मेंडोंसा (वाइस प्रेसिडेंट, ब्लू डार्ट), सीमा घोष (स्ट्रेटेजिक बिजनेस यूनिट हेड, सन फार्मा), अजय कुमार (हेड ऑफ कॉस्ट इंजीनियरिंग, टाटा मोटर्स), आशीष कपूर (हेड स्ट्रेटजी एंड ग्रोथ, मिहंद्रा टेक्वो), पवन आर चावला (फाउंडर-एडिटर, मीडिया ब्रीफ़), डॉ. प्रकाश (पार्टनर, ज़ेडएस एसोसिएट्स), विजय ठाकुर (फाउंडर, त्सुयो) एवं विशाल अगस्त्य (कंट्री लीड, फुजित्सु) ने अपने विचार साझा किए।

दूसरे दिन सिमट में "नेविगेटिंग इवॉल्विंग जियोपॉलिटिक्स: रोल ऑफ लीडरिशप", "ग्लो-कैल: थिंकिंग ग्लोबली एंड एक्टिंग लोकली" एवं "हाउ प्यूचर ऑर्गनाइजेशन्स वुड लुक लाइक: रोल ऑफ टेक्नोलॉजी एंड ह्यूमन इंटीग्रेशन" जैसे विषयों पर चर्चा होगी।

भा.प्र.सं. रायपुर अपने 9वें लीडरशिप समिट के माध्यम से संवाद, नवाचार एवं सामरिक चिंतन को प्रोत्साहित करते हुए व्यापार एवं समाज में प्रभाव डालने वाले भावी लीडर्स का निर्माण कर रहा है।